ĐẢNG ỦY TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

– NĂNG LƯỢNG QUỐC GIA VIỆT NAM

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số 432 - CV/BTGDVĐU
V/v công tác tuyên truyền Đại hội

Đảng bộ Tập đoàn lần thứ IV

        Hà Nội, ngày 18 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cấp ủy trực thuộc Đảng bộ Tập đoàn;

- Công đoàn, Đoàn Thanh niên và Hội Cựu chiến binh TĐ

Đại hội đại biểu Đảng bộ Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia

Việt Nam (Tập đoàn) lần thứ IV, nhiệm kỳ 2025–2030 dự kiến sẽ diễn ra từ ngày

01/8 đến ngày 02/8/2025 tại Thủ đô Hà Nội. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 750-

KH/ĐU ngày 04/4/2025 của Đảng ủy Tập đoàn về công tác tuyên truyền đại hội

đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ Tập đoàn lần thứ IV và Đại hội

đại biểu Đảng bộ Chính phủ lần thứ I (nhiệm kỳ 2025–2030), hướng tới Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; nhằm đảm bảo công tác tuyên truyền

được triển khai đồng bộ, thiết thực, hiệu quả; lan tỏa khí thế sôi nổi, niềm tin và

tinh thần Đại hội đến toàn thể cán bộ, đảng viên, người lao động; Ban Tuyên giáo

và Dân vận Đảng ủy Tập đoàn đề nghị các cấp ủy và đoàn thể thuộc Tập đoàn

khẩn trương chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai tuyên truyền sâu rộng đến từng

chi bộ, chi đoàn, chi hội, mỗi cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, người lao

động trong đơn vị về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ Tập

đoàn lần thứ IV; cùng với kỷ niệm 50 năm Thành lập Petrovietnam (03/9/1975-

03/9/2025) và 95 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng (01/8/1930-

01/8/2025). Tập trung tuyên truyền cả trong nội bộ, trên địa bàn sở tại trước, trong,

sau Đại hội và các ngày kỷ niệm.

2. Chủ động triển khai tổ chức thực hiện bằng các hình thức phù hợp như:

- Tuyên truyền, cổ động trực quan bằng phim tư liệu, ảnh và các ấn phẩm

tuyên truyền (sách, tờ rơi, tờ gấp, panô, áp phích, khẩu hiệu, màn hình cổ động ở

các khu, cụm công nghiệp, các tàu, thuyền, giàn khoan, các công trường, dự án,

nhà máy có đông công nhân, lao động,…).

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn;… chỉnh trang cơ quan, đơn vị xanh,

sạch, đẹp.

- Treo banner, thay ảnh đại diện chào mừng Đại hội, Kỷ niệm trên trang

thông tin điện tử và các kênh mạng xã hội của đơn vị và mỗi cá nhân.

- Chia sẻ các nội dung tích cực, truyền cảm hứng về Đại hội trên trang

Fanpage Petrovietnam, 50 năm Petrovietnam và các mạng xã hội của Tập đoàn,

các đơn vị, đoàn thể đảm bảo đúng định hướng, lan tỏa hình ảnh tốt đẹp về Đảng

bộ Tập đoàn và Petrovietnam.

2

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao,… chào mừng thành

công Đại hội Đảng bộ Tập đoàn.

- Kết nối truyền hình trực tiếp Phiên khai mạc Đại hội Đảng bộ Tập đoàn

(dự kiến vào buổi sáng ngày 02/8/2025) trên các nền tảng truyền thông nội bộ,

mạng xã hội của Tập đoàn và các đơn vị, đoàn thể.

3. Thời gian triển khai:

Bắt đầu thực hiện từ ngày 25/7/2025 đến hết Tháng 9/2025.

Các đơn vị, đoàn thể gửi hình ảnh kết quả, nội dung thực hiện về Ban Tuyên

giáo & Dân vận Đảng ủy Tập đoàn trước ngày 28/7/2025; qua địa chỉ email:

BanTGDUTD@pvn.vn (Chi tiết liên hệ đồng chí: Đào Thị Mỹ Dung, chuyên viên

Ban TG&DV; ĐT: 0943099696); đồng thời thường xuyên cập nhật trên nhóm Zalo

cán bộ Tuyên giáo PVN.

Mã QR để tải các tài liệu liên quan:

Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban TGDV ĐUCP (để b/c),

- Thường trực ĐU TĐ (e-copy để b/c),

- Ban Thường vụ ĐU TĐ (e-copy để b/c),

- Các ban/VP ĐU TĐ (e-copy),

- Ban TT&VHDN TĐ (e-copy),

- Lưu Ban TG&DV,

PHÓ TRƯỞNG BAN PHỤ TRÁCH

Lê Anh Chiến

		2025-07-18T15:44:02+0700
	Ha Noi
	LÊ ANH CHIẾN
	Document Signing